
UZEMNI PLÁN 
ÚJEZD U BRNA

UPLNÉ ZNĚNÍ PO VYDÁNÍ ZMĚNY Č. 1A
2019



2 0 1 9 U Z E M N I  P L Á N  Ú J E Z D  U B R N A  -  U P L N E  Z N E  N I  P O  V Y D A N Í  Z M E  N Y  C . 1 A

Uz e m n í p lá n  ú je z d  u b r n a  -- Up l n E z n Ení po  v y d á n í z m Eny  C. 1A

O B J E D N A T E L : M ě s to  Ú je z d  u B rn a

K o m e n s k é h o  1 0 7 , 6 6 4  5 3  Ú je zd  u B rn a  

Ing. M a r ie  K o zá k o v á , s tarostka

P O Ř IZ O V A T E L : M ě s ts k ý  ú řa d  Ú je z d  u B rn a

K o m e n s k é h o  1 0 7 , 6 6 4  5 3  Ú je zd  u B rn a

d le  §  6  odst. 2  z á k o n a  č. 1 8 3 /2 0 0 6  v  p la tn é m  z n ě n í,

p ro s třed n ic tv ím  k va lifiko van é  osoby

d le  §  2 4 , odst. 3 , p ís m . a ) z á k o n a  č. 1 8 3 /2 0 0 6  v  p la tn é m  zn ě n í

Ing. M a rtin a  M ik le n d o vá , k va lifiko van á  o so b a

Ing. M a r ie  K o zá k o v á , o p rá v n ě n á  o s o b a

Z P R A C O V A T E L : k n e s l k y n č l a rc h ite k t i  s .r .o .

a rc h itek to n ický  a te lié r

Š u m a v s k á  4 1 6 /1 5 , 6 0 2  0 0  B rno, IČ : 4 7 9 1 2 4 8 1  

doc . Ing. a rch . Jaku b  K ynčl, P h .D ., g a ra n t p ro jektu  

č ís lo  a u to r iza c e  Č K A : 0 2  6 7 2



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

ÚZEMNÍ PLÁN ÚJEZD U BRNA
textová č ást

A) Vy m e z e n í  z a s t a v ě n é h o  ú z e m í

Zastavěné územ í je  vym ezeno na základě aktuálních m apových podkladů a průzkum ů v  terénu k datu
I .  11.2010 a je  znázorněno v  gra fické části dokum entace - viz. Výkres základního č lenění území, H lavní 
výkres. V  rám ci Zm ěny č. 1A bylo v  řešeném  územ í aktualizováno zastavěné územ í k datu 1. 10. 2017.
V  katastrá lním  územ í m ěsta Újezd u Brna bylo vym ezeno souvis lé  zastavěné územ í kolem  kom paktní 
zástavby m ěsta a dále osm dalších zastavěných územ í (převážná část za železnicí, např. hřbitov, kaple 
atd. a dále zastavěné územ í kolem  vlakového nádraží a p lochy výroby v  Rychm anově).

B) ZÁ K L A D N Í K O N C E P C E  R O Z V O JE  Ú Z E M Í O B C E , O C H R A N Y  A  R O Z V O JE  JE H O  
H O D N O T

B.1 K o n c e p c e  ro z v o je  ú z e m í o b c e

H lavní rozvojové předpoklady m ěsta Ú jezd u Brna uplatněné v  řešení územ ního plánu vychází z pom ěrně 
om ezených územ ních m ožností rozvoje sídla, především  s ohledem  na respektování lim itů techn ické 
in frastruk tury (el. vedení W N a VN), a dále ochrany kvalitn í zem ědělské půdy. Koncepce rozvoje je  dána 
urban istickým  řešením  při zoh lednění re levantn ích požadavků obce a občanů.
H lavní rozvoj spočívá v  posílení funkce bydlení (p lochy ind iv iduálního bydlení - č. 1 ,2 , 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10,
I I ,  12, 13, 14, 21, 45, 71, p lochy hrom adného bydlení - č. 15, 93, p lochy sm íšené obytné vesn ické - 
č. 23, 24, 25), která je  dop lněna vym ezením  m onofunkčních ploch občanského vybavení (č. 16, 17, 18, 
43, 48, 49, 69, 91). Pro rozšíření hřbitova je  nově navržena plocha č. 27, a pro rozšíření ploch sportu 
č. 26. S ohledem  na charakter a potenciá l síd la jsou navrženy také rozvojové plochy pro výrobu 
a skladován í - č. 28 a výrobu je  m ožno um isťovat také v  ploše sm íšené výrobní č. 8. D robná zařízení 
výrobního charakteru m ohou být dá le um ístěna i ve sm íšených plochách SO.3, pokud sp ln í požadavky 
na koexistenci s jiným i urbanistickým i funkcem i.
S přih lédnutím  k potřebám  územ í jsou stab ilizovány s táva jíc í p lochy veře jné in frastruktury a dop lněny 
dále nejen o plochy občanského vybavení uvedených výše (v n ichž lze um isťovat i veře jnou občanskou 
vybavenost), ale především  jsou  navrženy plochy pro protipovodňovou ochranu č. 30, 31, 32, 33, 95, 96. 
P rotipovodňová ochrana je  také řešena v  plochách vodních a vodohospodářských č. 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86. Součástí navržené techn ické in frastruktury jsou  plochy pro navrhované elektr. 
vedení VN ukončené tra fostan ic í - č. 87, 88, 89.
Dále jsou navrhovány plochy veře jných prostranství spojených převážně s obsluhou nově navrhovaných 
zastavite lných ploch (č. 35, 36, 37, 38, 39, 40, 46, 73, 92), ale je  vym ezena i plocha č. 41 k přestavbě 
na veře jné prostranství v  prostoru před m ěstským  úřadem . Nově jsou navrženy i p lochy dopravní 
in frastruktury, a to plocha s iln ičn í dopravy č. 47 k zpřístupnění vodn í nádrže (Proskorky) a také plocha 
pro obchvat m ěsta vedený jižn í části katastru (č. 74, 75, 90), je ž  je  vym ezena jako  územ ní rezerva.

B .2  O c h ra n a  a ro z v o j h o d n o t

O chrana přírodních hodnot a krajinného rázu, jako  hodnot v  řešeném  územ í nejvýznam nějších, spočívá 
ve s tanovení podm ínek pro využívání ploch nezastavite lných i s távajíc ích ploch zastavěného územ í 
v  krajině a rozvojové koncepci, která s leduje efektivn í využ ití ploch v  zastavěném  územ í a nové 
zastavite lné plochy řeší v  přím é návaznosti na zastavěné územ í a logické vazbě na urbanistickou 
strukturu. K zachování i rozvoji hodnot přírody a kra jiny přispívá koncepce posilování ekologické stability.
V  řešení územ ního plánu jsou  nově vym ezeny p lochy přírodní č. 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, plochy 
krajinné zeleně č. 57, 58, 59, 60, 6 1 ,6 2 , 63, 64, 66, 67, 68 a dále jsou stab ilizovány vodní toky a plochy, 
na které je  navázána zák ladní kostra územ ního systém u ekologické stability.
O chrana a rozvoj hodnot urbanistických, arch itekton ických a kulturních jsou v  řešení určovány 
podm ínkam i pro využití ploch zastavěného územ í a návrhových zastavite lných ploch. U navrhovaných 
zastavite lných ploch většího p lošného rozsahu je  stanovena podm ínka zpracování územ ní studie 
pro podrobnějš í s tanovení podm ínek využití.

knesl kynčl architekti s.r.o. 1



20 19 Ú Z E M N Í  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A

C) Ur b a n i s t i c k á  k o n c e p c e , v č e t n ě  u r b a n i s t i c k é  k o m p o z i c e , v y m e z e n í

P L O C H  S R O D Z ÍL N Ý M  Z P Ů S O B E M  V Y U Ž IT Í, Z A S T A V IT E L N Ý C H  P L O C H , P L O C H  
P Ř E S T A V B Y  A  S Y S T É M U  S ÍD E L N Í Z E L E N Ě

C.1 U rb a n is tic k á  k o n c e p c e

U rbanistická koncepce územ ního plánu vychází ze základního rám ce daného původním  územ ním  
plánem  (Ú zem ní plán m ěsta Ú jezd u Brna, 2006) a dále ze základních předpokladů, které byly stanoveny 
v  zadání územ ního plánu.
R espektu je a rozvíjí s táva jíc í urbanistickou strukturu územ í a v  návaznosti na ni určuje podm ínky 
pro da lší rozvoj funkcí (bydlení, podnikate lské aktivity, veře jná in frastruktura, veře jná prostranství, zeleň) 
současně s podm ínkam i pro zachování a ochranu přírodních hodnot v  území, posílení ekostab ilizačních 
funkcí a m ožnosti rekreačního využívání krajiny.

P lochy bydlení navrhuje územ ní plán v  návaznosti na zastavěné územ í. P řevážná část návrhových ploch 
je  vym ezena jako  plochy ind ividuálního bydlení Bl (č. 1 ,2 , 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 2 1 ,4 5 , 71) 
a p lochy sm íšené obytné vesn ické SO .3 (č. 23, 24, 25), které um ožňují um ístění s taveb pro ind iv iduá ln í 
bydlení v  rodinných dom ech, veře jných prostranství, a dále pozem ky souvise jíc í dopravn í a technické 
in frastruktury. Navrženy jsou  také p lochy hrom adného bydlení BH (č. 15 a 93).Jednotlivě  jsou vym ezeny 
i m onofunkční p lochy občanského vybavení (č. 16, 17, 18, 43, 48, 49, 69, 91) a dále i plocha občanského 
vybavení - tě lovýchova a sport (č. 26) v  návaznosti na s táva jíc í sportovn í areál. Pro rozšíření hřb itova je  
nově navržena plocha občanského vybavení - veře jná pohřeb iště a souvise jíc í s lužby č. 27. P lochy pro 
výrobu a skladován í (č. 28) jsou navrženy v  návaznosti na s táva jíc í p lochy pro výrobu a skladování, 
případně na plochy techn ické in frastruktury. V  územ ním  plánu jsou řešeny také plochy s iln ičn í dopravy, 
které reagují na současný s tav  a potřeby obce (č. 47). O bchvat m ěsta vedený jižn í části katastru je  
vym ezen jako  územ ní rezerva - č. 74, 75 a 90. Jsou nově navrženy plochy protipovodňové ochrany jako 
p lochy techn ické in frastruktury T* - č. 30, 31, 32, 33, 95, 96 a p lochy vodn í a vodohospodářské W - č. 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86. Řešena je  i techn ická in frastruktura T*- p lochy č. 87, 88, 89 pro 
navrhované elektr. vedení VN ukončené tra fostanicí. Technická in frastruktura je  také přípustná v  
jednotlivých  plochách s rozdílným  způsobem  využití.

Zásady urbanistické koncepce:
- u rbanistická koncepce vychází z původního územ ního plánu
- koncepce v  m axim ální m ožné m íře respektu je požadavky vyp lýva jíc í ze s ituování řešeného územ í 

v  rozvojové oblasti Brno (OB3), a zároveň zoh ledňuje  lim ity rozvoje m ěsta (především  vedení 
techn ické in frastruktury a kvalitní zem ědělská půda), vše při nutnosti vytvořit podm ínky pro rozvoj 
m ěsta Ú jezd u Brna

- jsou  s tanoveny podm ínky pro využ ití ploch s rozdílným  způsobem  využití (viz. kap. F) s tím , že 
podm ínky využití v  zastavite lných plochách většího plošného rozsahu budou upřesněny
v  územ ních studiích

- je  m axim álně respektována vyhrazená síde ln í zeleň m ěsta (je součástí veře jných prostranství
či ploch síde ln í zeleně) a jsou respektovány i dále rozvíjeny podm ínky pro rekreační využití kra jiny

- zachovává urbanistický a arch itekton ický charakte r m ěsta, respektu je přírodní, ku lturní a historické 
hodnoty územ í (arch itekton icky hodnotné objekty, přírodně cenná území, pam átkovou zónu územ í 
bojiště bitvy u S lavkova) - jednotlivé  funkční p lochy jsou navrženy s ohledem  na urbanistickou 
strukturu  síd la a polohu síd la v  krajině tak, aby bylo m in im a lizováno vzá jem né negativní 
ovlivňování návrhových ploch

- navrhované plochy bydlení i osta tn í p lochy s rozdílným  způsobem  využití byly vym ezeny v  souladu 
se schvá leným  zadáním  a byly vyhodnoceny a zapracovány požadavky obce i občanů

2 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

C .2  V y m e z e n í z a s ta v ite ln ý c h  p lo c h

Ú zem ní plán vym ezuje  následu jící zastavite lné plochy:

Plochy indiv iduáln ího bydlení (Bl)

Číslo plochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 1 Pod tratí 5,56

č. 2 Za ul. 9 .května 3,65

č. 3 U fo tba lového hřiště I 1,22

č. 4 U fo tba lového hřiště II 1,58

č. 5 U DPSI 4,84

č. 6 R ychm anov I 1,48

č. 7 R ychm anov II 0,36

č. 9 U rychm anovského rybníčku 0,06

č. 10 R ychm anov u Litavy I 0,55

č. 11 R ychm anov u Litavy II 0,34

č. 12 R ychm anov u Litavy III 0,16

č. 13 R ychm anov za evangel. kostelem  I 0,21

č. 14 R ychm anov za evangel. kostelem  II 1,32

č. 21 R ychm anov III 3,64

č.45 Za ul. Rozprým ova 0,78

č.71 Š ternov 0,33

Plochy hrom adného bydlení (BH)

Číslo plochy a název lokality Vým ěra v  ha

č. 15 U parku 0,27

č. 93 U koupaliště III 1,97

Plochy sm íšené obytné vesnické (SO .3)

Číslo plochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 23 Za tra tí - u hřbitova 2,64

č. 24 Za tra tí I 1,18

č. 25 Za tra tí II 0,78

knesl kynčl architekti s.r.o. 3



20 19 Ú Z E M N Í  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A

Plochy obč anského vybaven í (O)

Číslo plochy a název lokality Vým ěra v  ha

č. 16 U tra ti - sm ěr Sokoln ice I 1,67

č. 17 Pod Starou horou - sm ěr Hostěrádky- R ešov 1,84

č. 18 U DPS II 0,62

č. 43 Za m lýnem 0,24

č. 48 Stará hora I 3,47

č. 49 Stará hora II 0,52

č. 69 U trati 0,07

č. 91 U koupaliště I 1,14

Plochy obč anského vybaven í - tě lovýchova a sport (OS)

Číslo plochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 26 U fo tba lového hřiště 1,45

Plochy ob č anského vybaven í - v e řejná p oh řeb iště a souvise jíc í s lužby (OH)

Číslo plochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 27 H řb itov Újezd 0,21

Plochy s iln ič ní dopravy (DS)

Číslo plochy a název lokality Vým ěra v  ha
č.47 R ychm anov - zem ěděl. družstvo - vodní nádrž 0,44

Plochy technické in frastruktury (T*)

Číslo plochy a název lokality Vým ěra v  ha
č.30 Š ternov - hráze 0,48

č.31 R ychm anov - hráze 0,31

č.32 U parku - hráze 0,29

č.33 R ychm anov - za evang. kostelem  - hráze 0,46

č.87 Za tra tí - e lektro 0,53

č.88 R ychm anov- za evang. kostelem  - e lektro 0,82

č.89 R ychm anov- u družstva - e lektro 0,25

č. 95 U koupaliště V  - hráze 0,10

č. 96 U koupaliště VI - hráze 0,38

4 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

P lo c h y  v ý ro b y  a s k la d o v á n í (V)

Číslo p lochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 28 U tra ti - sm ěr Sokoln ice II 2,28

P lo c h y  s m íš e n é  v ý ro b n í (SP)

Číslo p lochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 8 Za Rychm anovem  - sm ěr O tnice 7,04

P lo c h y  v o d n í a v o d o h o s p o d á řs k é  (W)

Číslo p lochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 76 Litava I 1,75

č. 77 Litava II 8,84

č. 78 Litava III 0,51

č. 79 Litava IV 0,07

č. 80 Litava V 5,46

č. 81 Litava VI 6,58

č. 82 Litava VII 1,83

č. 83 Litava VlIl 6,18

č. 84 Litava IX 0,45

č. 85 Litava X 10,16

č. 86 Litava XI 1,15

C .3  V y m e z e n í p lo c h  p ře s ta v b y

Je vym ezeno 8 ploch přestavby (P1 až P8): č. 17 (P5), 69 (P4), 48 (P1), 49 (P2), 91 (P6) na plochy 
občanského vybavení (O), č. 96 (P8) na plochy techn ické in frastruktury a č. 41 (P3), 92 (P7) na plochy 
veře jných prostranství (P*).

C .4  S y s té m  s íd e ln í z e le n ě

V  územ ním  plánu je  síde ln í zeleň součástí jednotlivých  ploch s rozdílným  způsobem  využití (hl. ploch 
sm íšených obytných a občanského vybavení). Tyto plochy m ohou zahrnova t i veře jně přístupné plochy 
zeleně. P lochy veře jně přístupné zeleně jsou ovšem  především  součástí ploch veře jného prostranství. 
V ýznam nějš í plochy síde ln í ze leně jsou  pak vym ezeny sam ostatně jako  vyhrazená zeleň města 
(např. Ú jezdský park) p lnící funkci rekreační, estetickou, kra jinotvornou a izolační.
Je navržena nová plocha síde ln í zeleně č. 94, dá le jsou navrhovány plochy veře jných prostranství (č. 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 4 1 ,4 6 , 73), které budou obsahovat i novou síde ln í zeleň.

P lo c h y  s íd e ln í ze leně  (Z*)

Č íslo p lochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 94 U koupaliště IV 0,08

knesl kynčl architekti s.r.o. 5



20 19 Ú Z E M N Í  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A

d ) Ko n c e p c e  v e ř e j n é  i n f r a s t r u k t u r y , v č e t n ě  p o d m í n e k  p r o  j e j í

U M ÍS Ť O V Á N Í, V Y M E Z E N Í P L O C H  A  K O R ID O R Ů  P R O  V E Ř E J N O U  IN F R A S T R U K T U R U , 
V Č E T N Ě  S T A N O V E N Í P O D M ÍN E K  P R O  J E J IC H  V Y U Ž IT Í

D.1 D o p ra v n í in fra s tru k tu ra  

S iln ič n í  d o p ra v a
Ú zem ní plán respektuje s táva jíc í kom unikační systém  tvořený s iln icem i II. a III. třídy a m ístním i 
a účelovým i kom unikacem i, které celý systém  propojují.
Nově navržené rozvojové plochy budou dopravně obsluhovány m ístním i příp. účelovým i kom unikacem i 
napojeným i na s táva jíc í dopravn í kostru. Nové kom unikace budou řešeny v  rám ci navrhovaných ploch 
pro veře jné prostranství a dopravu nebo v  rám ci navrhovaných zastavite lných ostatních ploch s rozdílným  
využití bez nároků na da lší urbanistickou plochu pro dopravu.

Úpravy s iln ic  II. a III. třídy budou prováděny v  těchto  kategoriích:

siln ice návrh v  zastavěném  územ í m im o zastavěné poznám ka
funkční typ

kategorie

II/416 B M S2(p)
8(10,5)/50 S 7,5/60 stáva jíc í úsek m im o přeložku

II/418 B M S2(p)
8(10,5)/50 S 7,5/60

III/4166 S 6,5/50 úsek na východní hranici katastru

III/4176 C M O2(p)
8(10,5)/50 S 6 ,5 / 60

II/418  obchvat S 9,5/80 výhledové řešení

O bchvat m ěsta vedený jižn í části katastru je  vym ezen vzhledem  k aktuálním  potřebám  m ěsta jen jako 
územ ní rezerva - č. 74, 75, 90.

D o p ra v a  v  k l id u
Nejsou nově navrhovány sam ostatné plochy pro dopravu v  klidu.
V  lokalitách nové výstavby budou požadavky na dopravu v  klidu řešeny v  rámci ploch s rozdílným  
způsobem  využití.

C y k lis t ic k á  d o p ra v a
Cyklis tická dopřáva je  vedena po s táva jíc í síti pozem ních kom unikací. Cyklis tické využ ití je  uvažováno 
i u nově navrhované plochy pro dopravu č. 47.

Pěší d o p ra v a
Návrh respektuje s táva jíc í trasy  pěší dopravy, které lze dále dop ln it v  rámci ploch s rozdílným  využitím . 
Nově je  navržena plocha č. 47, prim árně pro pěší propojení Š ternov -  vodn í nádrž P roskorky -  
R ychm anov v  jižn í části města.

Ž e le z n ič n í d o p ra v a
Návrh stab ilizu je  p lochy drážní - že lezn ičn í dopravy bez nároku na vym ezení nových ploch.

H ro m a d n á  d o p ra v a
Návrh stab ilizu je  p lochy pro stavby a zařízen í hrom adné dopravy.

6 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

D .2  T e c h n ic k á  in fra s tru k tu ra

Nové p lochy techn ické in frastruktury jsou územ ním  plánem  navrhovány především  ja ko  plochy 
protipovodňové ochrany - hráze č. 30, 31, 32, 32, 33 - v iz  vym ezení zastavite lných ploch v  kapito le C.2. 
Součástí navržené techn ické in frastruktury jsou p lochy pro navrhované elektr. vedení VN ukončené 
tra fostan ic í - č. 87, 88, 89. Dále je  techn ická in frastruktura přípustná jako  součást jednotlivých  ploch 
s rozdílným  způsobem  využití.

V o d n í h o s p o d á řs tv í - z á s o b o v á n í v o d o u
Ú zem ní plán respektu je a rozvíjí s táva jíc í systém  zásobování pitnou vodou ve městě. S táva jíc í vodovodní 
s íť je  napojena z ÚC V yškov na skup inový vodovod (SV) V yškov přívodním  potrubím  DN 150. Vodní 
p řivaděč je  proveden ze stáva jíc ího zem ního vodojem u VDJ Zbýšov o objem u 2x250m 3 s nadm ořskou 
výškou 250,0 m .n.m . Nadm ořská výška ve m ěstě se pohybuje v  rozm ezí 195,0-324,0 m .n.m .
V  navržených lokalitách dojde k nárůstu potřeby pitné vody pro pití, hygienické potřeby, případně 
pro občanskou vybavenost.
Potřeba pitné vody bude za jištěna v  lokalitách souvislé  zástavby ze stávajíc ích zásobovacích řadů 
vodovodu pro veře jnou potřebu a z nově vybudovaných zásobovacích řadů vodovodu pro veřejnou 
potřebu, napojených na s táva jíc í vodárenskou soustavu.
Pro zá jm ové územ í je  definovaná úroveň tlakového pásm a (250,0 m .n.m ) s táva jíc í vodárenské soustavy 
(čerpací stanice, vodo jem y). Pro navrhovanou zástavbu bude nutno provést rozšíření vodovodní sítě 
dle návrhu rozšíření jednotlivých  lokalit s napojením  na s táva jíc í vodovod.

S táva jíc í i navržený vodovodní systém  současně pokrývá i potřebu vody pro požární účely.

Do doby vybudování veře jné techn ické in frastruktury lze řešit zásobování pitnou vodou ind ividuálním  
způsobem .

Nouzové zásobování obyvate l vodou je  za jiš těno prostřednictvím  dovozu pitné vody cisternam i 
a podrobněji řešeno v  krizovém  plánu města.

V o d n í h o s p o d á řs tv í - l ik v id a c e  o d p a d n íc h  vo d
Ú zem ní plán stab ilizu je  systém  likvidace odpadních vod na územ í m ěsta, který je  řešen jednotnou 
kanalizací. O dpadní vody jsou  odváděné na s táva jíc í m ěstskou Č O V  Újezd u Brna. V ody dešťové vody 
jsou  částečně vsakované do terénu, částečně odváděné do jednotné  kanalizace na s táva jíc í m ěstskou 
Č O V  Újezd u Brna.

O dvodnění navrhovaných ploch se bude provádět v  rám ci jednotlivých  lokalit s napojením  na stáva jíc í 
kana lizační systém . O dkana lizování rozvojových ploch bude řešeno oddílnou kanalizací. Dešťové vody 
budou přednostně likv idovány zasakováním  a zdržením  v  území.

Č O V  Újezd u Brna je  po rekonstrukci v  roce 2010, zatížení Č O V je  navrženo na m axim ální hodnotu 
3000 EO. Kapacita s táva jíc í č is tírny odpadních vod bude pro napojení navrhovaných ploch dostatečná.

Loka lity  m imo souvislou zástavbu budou odkanalizované individuálně.

Do doby vybudování veře jné techn ické in frastruktury lze řešit likvidaci odpadních vod individuálním  
způsobem .

V o d n í h o s p o d á řs tv í - p lo c h y  v o d n í a  v o d o h o s p o d á řs k é , v o d n í p lo c h y  a  to k y
Ú zem ní plán vym ezuje  s táva jíc í vodn í toky  a p lochy a plochy (W T), které představuje především  vodní 
tok  Litavy a jeho  přítoky a vodní p lochy - rybníček v  části R ychm anov a závlahová nádrž -Proskorky.

P ro t ip o v o d ň o v á  o c h ra n a
Jsou nově navrženy plochy pro tipovodňové ochrany ja ko  plochy techn ické in frastruktury T * - č. 30, 31, 
32, 33, 95, 96 a plochy vodn í a vodohospodářské W  - č. 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86 - 
podrobněji v  kap. E.4.

knesl kynčl architekti s.r.o. 7



20 19 Ú Z E M N Í  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A

Energetika - zásobován í el. energ ií
D istribuční vedení VN 22 kV nadzem ní i kabe lová jsou v  řešeném  územ í s tabilizována, přičem ž územ ní 
plán respektuje s táva jíc í systém  zásobování e lektrickou energ ií a rozšiřu je je j. V  navrhovaném  řešení 
dochází k nárůstu spotřeby e lektrické energie, je jíž  dodávka bude za jištěna ze stávajíc ích blízkých zdrojů 
a z navržených prodloužených energetických rozvodů - p lochy T* č. 87, 88, 89. Nové zdro je 22/0,4 kV 
budou vybudovány v  m ístech větší spotřeby elektrické energie, v  m ístech stáva jíc ích a nových koridorů 
vedení VN.
Ř ešeným  územ ím  prochází s táva jíc í vedení VVN 110 kV, 220 kV a 400 kV energetické přenosové 
soustavy, které územ ní plán plně respektuje a vym ezuje  ochranná pásm a těchto vedení i s oh ledem  na 
budoucí stav.

Nouzové zásobování obyvate l el. energ ií je  za jiš těno pom ocí agregátů a podrobněji řešeno v  krizovém  
plánu města.

Energetika - zásobován í p lynem
Ú zem ní plán respektu je a rozvíjí s táva jíc í koncepci zásobování p lynem , která spočívá v  zásobování 
p lynem  prostřednictvím  N TL/STL p lynovodní sítě.
V  navrženém  řešení dochází k nárůstu potřeby zem ního plynu, která bude za jištěna kapacitou stáva jíc ího 
p lynárenského zařízení.
N avrhované lokality budou zem ním  plynem  zásobovány:

- N apojením  na s táva jíc í NTL a STL p lynovodní síť
- N apojením  na nové NTL a STL p lynovodní řady, které budou napojené na stáva jíc í
- p lynárenské zařízení

Individuá lně lze řešit zásobování p lynem  z vlastn ích zásobníků.

Energetika - zásobován í teplem
V  rámci řešeného územ í se nenachází s táva jíc í zdro je CZT, ani se nenavrhuje zásobování tep lem  
z centrá lních zdrojů.
Zásobován í tep lem  bude řešeno plynem , elektrickou energ ií příp. ind iv iduálním  způsobem  s m ožností 
využ ití a lternativních zdrojů energie.

Elektronické kom unikace
Ú zem ní plán vytváří podm ínky pro stabilizaci s távajíc ích kom unikačních vedení a e lektronických 
kom unikačních zařízen í veře jné kom unikační sítě a základnových GSM  stan ic  operátorů 
te lekom unikačn ích služeb.
Nové navrhované lokality budou napojeny novým  vedením  navazujícím  na s táva jíc í te lekom unikačn í sítě 
v  rámci jednotlivých  ploch s rozdílným  způsobem  využití. N avrhované řešení nem á nárok na vym ezení 
sam osta tných ploch techn ické in frastruktury te lekom unikačn ího  zařízen í a p lochy pro elektronické 
kom unikace - sítě.

N akládání s odpady
N akládání s odpady a je jich  likvidace budou prováděny ve správním  územ í v  souladu s obecně závaznou 
vyhláškou o nakládání s odpady. L ikvidace kom unálního odpadu je  za jišťována prostřednictvím  
stáva jíc ího sběrného dvora. Nejsou nově navrhovány plochy pro nakládání s odpady.
Práce spo jené s odstraněním  nebo snížením  škodlivých účinků kontam inace vzniklých při m im ořádné 
události jsou sm luvně za jiš těny specia lizovanou firm ou S ITA  CZ a podrobněji řešeny v  krizovém  plánu 
města.

D .3 ) O b č a n s k é  v y b a v e n í

Ú zem ní plán stab ilizu je  s táva jíc í p lochy občanského vybavení charakteru veře jné vybavenosti (základní 
škola, dům  s pečovate lskou službou, kostel aj.) ve stávajíc ích m onofunkčních plochách občanského 
vybavení (O) nebo v  plochách sm íšených - p lochy sm íšené obytné v  centrá ln í zóně (SO.1) a p lochy 
sm íšené obytné m ěstské (SO.2). S tab ilizovány územ ním  plánem  byly také hřbitovy, vym ezené jako  
p lochy občanského vybavení - veře jná pohřeb iště a souvise jíc í s lužby (OH) včetně návrhu rozšíření 
hřbitova v  Ú jezdě- č. 27.
Jsou navrženy nové p lochy občanského vybavení č. 16, 17, 18, 43, 48, 49, 69, 91. A  dále je  navržena 
plocha občanského vybavení - tě lovýchova a sport č. 26 v  návaznosti na s táva jíc í sportovn í areál.

8 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

D .4 ) V e ře jn á  p ro s tra n s tv í

V  návrhu řešení jsou vym ezeny s táva jíc í plochy veře jných prostranství, z n ichž většina plní základní 
kom unikační funkci, v  centru m ěsta se pak jedná  o uliční prostory se zelení.

Jsou navrhovány nové plochy veře jných prostranství:

P lo c h y  v e ře jn ý c h  p ro s tra n s tv í (P*)

Č íslo p lochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 35 Za rychm anovským  rybníčkem 0,18

č. 36 Před DPS 0,18

č. 37 R ychm anov za evangel. kostelem  III 0,24

č. 38 Pod tra tí - u regulační p lynové stanice 0,72

č. 39 Pod tra tí - za ul. 9. Května 0,19

č.40 Za tra tí III 0,50

č.41 U m ěstského úřadu 0,11

č.46 Újezd - u hřbitova 0,89

č.73 R ychm anov - u Litavy 0,20

č. 92 U koupaliště II 0,41

Nová veře jná prostranství budou řešena také v  rám ci jednotlivých  ploch s rozdílným  způsobem  využití, 
ze jm éna těch, je jichž  využití je  podm íněno zpracováním  územ ní studie (č. 1 ,2  a 45, 5, 2 1 ,4 8 ).

e ) Ko n c e p c e  u s p o ř á d á n í  k r a j i n y , v č e t n ě  v y m e z e n í  p l o c h  s  r o z d í l n ý m

Z P Ů S O B E M  V Y U Ž IT Í, P L O C H  Z M Ě N  V  K R A J IN Ě  A  S T A N O V E N Í P O D M ÍN E K  P R O  J E J IC H  
V Y U Ž IT Í, Ú Z E M N ÍH O  S Y S T É M U  E K O L O G IC K É  S T A B IL IT Y , P R O S T U P N O S T I K R A J IN Y , 
P R O T IE R O Z N ÍC H  O P A T Ř E N Í, O C H R A N Y  P Ř E D  P O V O D N Ě M I, R E K R E A C E , D O B Ý V Á N Í 
L O Ž IS E K  N E R O S T N Ý C H  S U R O V IN  A  P O D O B N Ě

V  návrhu územ ního plánu jsou vym ezeny plochy s rozdílným  způsobem  využití v  krajině a jsou stanoveny 
koncepční podm ínky pro zm ěny je jich  využití včetně vym ezení územ ního systém u ekologické stab ility  
krajiny. Územ ním  plánem  jsou s tab ilizovány plochy zem ědělské, p lochy přírodní, p lochy lesní, plochy 
krajinné zeleně, vodní toky  a plochy, v in ice jako  plochy zem ědělské specifické a plochy rekreační 
specifické.

E.1 K o n c e p c e  u s p o řá d á n í k ra jin y

Ú zem ní plán odráží reálný s tav  uspořádání a charakteru kra jiny (m imo jiné  i vym ezením  krajinné zeleně 
ja ko  plochy s rozdílným  způsobem  využití) především  s ohledem  na následné zhodnocen í m ožného 
rozvoje krajiny, posouzení ohrožení erozí a také s ohledem  na následné vym ezován í územ ního systém u 
ekologické stab ility  (ÚSES).
Nově jsou navrženy plochy krajinné ze leně především  k za jiš těn í funkce biokoridorů územ ního systém u 
ekologické stab ility  a dále také k za traktivnění lokality kolem  zavodněné deprese se závlahovou nádrží 
(P roskorky).

P lo c h y  k ra jin n é  ze leně  (K)

Číslo p lochy a název lokality /charakteris tika Vým ěra v  ha
č.57 USES - LBK 1 (N R BK 06) 0,28

knesl kynčl architekti s.r.o. 9



2 0 19  Ú Z E M N Í  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A

č.58 USES - LBK 1 (N R BK 06) 0,82

č.59 USES - LBK 2 (N R BK 06) 2,68

č. 60 USES - LBK 2 (N R BK 06) 1,65

č. 61 USES - LBK 2 (N R BK 06) 1,55

č. 62 U S ES-LBK3(N R BK06) 1,25

č. 63 USES -LBK4 3,57

č. 64 USES -LBK5 1,70

č. 66 Proskorky 1 0,49

č. 67 Proskorky II 2,26

č. 68 Proskorky III 0,82

Koncepčním  zám ěrem  je  zachovat v  ne jvyšší m ožné m íře s táva jíc í kra jinný ráz a uspořádání krajiny. 
Nové zastavite lné plochy nejsou ve volné krajině navrhovány, všechny zastav ite lné plochy jsou 
vym ezeny v  přím é návaznosti na zastavěné území.

E .2  Ú z e m n í s y s té m  e k o lo g ic k é  s ta b ility

V  návrhu územ ního plánu jsou navrženy k za ložení prvky nadreg ioná ln ího a lokáln ího územ ního systém u 
ekologické stab ility  (jsou vym ezeny z větší části na s távajíc ích nefunkčních nebo částečně nefunkčních 
spo lečenstvech - in tenzivně zem ědělsky využívaná krajina). Část prvků územ ního systém u ekologické 
stab ility  je  vym ezena jako  s táva jíc í - funkční, jedná  se o plochy přírodě blízkých spo lečenstev krajinné 
zeleně, plochy lesní a doprovodné ze leně vodních toků. Jsou respektovány a zpřesněny nadreg ioná lní 
prvky ÚSES z podkladových dokum entací- ze jm éna ZU R  JM K. Východní částí katastru m ěsta prochází 
nadreg ioná ln í b iokorido r K 132, je ž  dále přechází na územ í sousední obce. Na nadreg ioná ln í b iokorido r 
navazují lokáln í prvky USES a v jižn í části katastru obce je  pak vym ezeno lokální b iocentrum  ÚSES (LBC 
Špigios). Na síti nadreg ioná lních prvků USES jsou vym ezeny lokáln í b iocentra Zadní Příčky a Nad 
rybníkem . Loká lní USES reprezentu je také hydrická vě tev  trasována korytem  Litavy s b iocentry Za 
m lýnem , Litavské louky a malou částí zasahuje  i b iocentrum  U Šaratic.

P lochy navrhovaných b iocenter územ ního systém u ekologické stab ility  krajiny jsou vym ezeny jako  plochy 
přírodní:

Plochy p ř írodní (P)

Číslo plochy a název lokality Vým ěra v  ha
č. 50 LBC 5 Za m lýnem 4,06

č. 51 LBC 1 Nad rybníkem 0,86

č. 52 LBC 1 Nad rybníkem 2,12

č. 53 LBC 2 Zadní Příčky 2,99

č. 54 LBC Spiglos 15,63

č. 55 LBC 3 K Žatčanům 3,04

č. 56 LBC 4 Litavské louky 1,40

E .3  P ro s tu p n o s t  k ra jin y

Návrhem  řešení jsou vytvořeny podm ínky ja k  pro zachování prostupnosti zastavěného územ í a zastavíte 
I ných ploch do volné krajiny, tak  i pro zvýšen í prostupnosti vo lné krajiny. Byl především  sledován 
a respektován stáva jíc í a h istorický systém  cest v  krajině, včetně pěších tras, a tento  zohledňován 
při vym ezován í funkčních ploch.

10 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

E .4  P ro t ie ro z n í o p a tře n í a  o c h ra n a  p ře d  p o v o d n ě m i

Sam ostatná pro tierozní opatření nejsou navrhována. Význam nějš í svah nad m ěstem  není zorněn 
a charakte r pokryvu elim inu je erozní ohrožení. Funkce protierozní ochrany je  částečně zajištěna 
navrhovaným  ÚSES a s tab ilizací stávajících ploch krajinné zeleně a ploch zem ědělských. Funkci 
pro tie rozní ochrany plní také navrhované plochy krajinné zeleně v  jižn í části města, které nejsou součástí 
ÚSES - č. 66, 67 a 68. Realizaci techn ických opa tření e lim inu jících erozní ohrožení um ožňují i ostatní 
p lochy s rozdílným  způsobem  využití, bez nároku na sam ostatnou funkční plochu.

Jsou nově navrženy plochy pro tipovodňové ochrany ja ko  plochy techn ické in frastruktury T * - č. 30, 31, 
32, 33, které představují především  ochranu form ou hrází a p lochy vodn í a vodohospodářské W  - č. 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, které předpokládají ochranu územ í form ou přírodě blízkých 
pro tipovodňových opatření, úpravou břehů a koryta i form ou hrází - v iz vym ezení zastavite Iných ploch 
v  kapito le C.2.

V  návrhových plochách č. 91 a 92 bude respektováno a zachováno vedení bývalého m lýnského náhonu, 
který za jišťu je  odvodněn í území.

E .5  R e k re a c e

V  územ ním  plánu jsou stab ilizovány především  p lochy pro krátkodobou rekreaci. R ekreační využ ití je  
řešeno v  plochách ind iv iduá ln í rekreace - zahrádkářská osady (RZ) a v  plochách rekreace specifických 
forem  (RX).

E . 6  D o b ý v á n í n e ro s tů

Ú zem ní plán nevym ezuje nové plochy pro dobývání nerostů.

f ) St a n o v e n í  p o d m í n e k  p r o  v y u ž i t í  p l o c h  s  r o z d í l n ý m  z p ů s o b e m  v y u ž i t í

S U R Č E N ÍM  P Ř E V A Ž U J ÍC ÍH O  Ú Č E LU  V Y U Ž IT Í (H L A V N Í V Y U Ž IT Í), P Ř ÍP U S T N É H O  
V Y U Ž IT Í, N E P Ř ÍP U S T N É H O  V Y U Ž IT Í, P O P Ř ÍP A D Ě  P O D M ÍN Ě N Ě  P Ř ÍP U S T N É H O  V Y U Ž IT Í 
T Ě C H T O  P L O C H  A  S T A N O V E N Í P O D M ÍN E K  P R O S T O R O V É H O  U S P O Ř Á D Á N Í, V Č E T N Ě  
Z Á K L A D N ÍC H  P O D M ÍN E K  O C H R A N Y  K R A J IN N É H O  R Á ZU

F .  1 P o d m ín k y  p ro  v y u ž it í  p lo c h  s  ro z d íln ý m  z p ů s o b e m  v y u ž it í  v č . s ta n o v e n í p o d m ín e k
p ro s to ro v é h o  u s p o řá d á n í

V  územ ním  plánu Újezd u Brna jsou v  „H lavním  výkrese" vym ezeny jedno tlivé  plochy s rozdílným  
způsobem  využití. V  uvedených plochách platí stanovené přípustné a nepřípustné využ ití a podm ínky 
prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu.

knesl kynčl architekti s.r.o. 11



2 0 19  U Z E M N I  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  U P L N E  Z N E  NI PO V Y D A N Í  Z M E  NY C . 1A

B H  -  P L O C H Y  H R O M A D N É H O  B Y D L E N Í

Plochy zastavěné, zastavite lné č. 15, 93

H la vn í v y u ž ití B ytové dom y

P říp u s tn é  v y u ž ití
- S tavby a zařízení souvise jíc í a podm iňující bydlení, souv ise jíc í občanské 

vybavení m ístního význam u s výjim kou obchodního prodeje o vým ěře větší 
než 1000 m2, nevýrobní služby, souvise jíc í dopravn í a techn ická 
in frastruktura, pro tih luková opatření, veře jná prostranství, zeleň

R e gu la ce

- podlažnost: m axim álně 4 nadzem ní podlaží + podkroví ve vazbě na okolní 
zástavbu

- pro zastavite lnou plochu č. 15 - využití plochy pro bydlení je  podm íněno 
doložením  skutečnosti (v dalším  stupni projektové přípravy), že nebudou 
překročeny m axim áln í přípustné hladiny hluku v  chráněných vnitřních i 
venkovních prostorách a venkovních prostorech staveb

- pro zastavite lnou plochu č.93 -  využití p lochy pro hrom adné bydlení, tj. pro 
um ístění chráněných prostor je  podm íněně přípustné s tím , že tyto nově 
vym ezené chráněné prostory lze um ístit pouze do lokality, v  níž celková 
hluková zátěž v  souhrnu kum ulativních vlivů nepřekraču je hodnoty 
stanovených hygienických lim itů hluku pro tyto prostory; průkaz souladu 
hlukové zátěže se stanoveným i lim ity m usí být doložen nejpozději v  rámci 
územ ního řízení s tím , že m usí být zoh ledněna i zá těž z povolených, 
doposud však nerealizovaných zám ěrů nebo zám ěrů uvedených v  ÚPD, u 
lze důvodně předpokládat, že bude po uvedení do provozu zdro jem  hluku 
nebo v ib rac í (zejm éna z provozu na pozem ních kom unikacích nebo 
železničních drahách).

N e p říp u s tn é  v y u ž ití G aráže
Co není stanoveno jako přípustné, je  nepřípustné

Bl -  P L O C H Y  IN D IV ID U Á L N ÍH O  B Y D L E N Í

Plochy zastavěné, zastavite lné č. 1 ,2 , 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 2 1 ,4 5 , 71

H la vn í v y u ž ití R odinné dom y

P říp u s tn é  v y u ž ití

- s tavby a zařízen í souvise jíc í a podm iňující bydlení
- souvise jíc í občanské vybavení m ístního význam u s výjim kou obchodního 

prodeje o vým ěře vě tš í než 1000 m2, nevýrobní služby,
- souvise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, pro tih luková opatření, 

veře jná prostranství, zeleň
- s táva jíc í stavby pro rodinnou rekreaci
- bytové dom y při sp lnění podm ínek prostorové regulace

R e gu la ce

- pod lažnost v  zastavěném  územ í: v  návaznosti na okolní zástavbu, 
m axim álně však 2 nadzem ní podlaží+ podkroví

- pod lažnost v  zastavite lných plochách: m axim álně 2 nadzem ní pod laží + 
podkroví

- s tavby občanské vybavenosti a nevýrobních služeb jsou  součástí pozem ků 
rodinných domů

- pro zastavite lnou plochu č. 1 - využ ití p lochy pro bydlení je  podm íněno 
do ložením  skutečnosti (v da lším  stupni projektové přípravy), že nebudou 
překročeny m axim ální přípustné hladiny hluku v  chráněných vnitřních
i venkovních prostorách a venkovních prostorech staveb,

- pro zastavite lné plochy č. 1, 2, 5, 2 1 ,4 5  - využ ití ploch je  podm íněno 
zpracováním  územ ní studie

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

12 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

R Z  -  P L O C H Y  IN D IV ID U Á L N Í R E K R E A C E  - Z A H R Á D K Á Ř S K Á  O S A D A

Plochy zastavěné

H lavn í v y u ž ití P loch y p ro  zah rád kařen í v  zastavěném  územ í

P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická  in frastruktura, stavby a zařízení 
pro zahrádkaření např. zahradn í sklady, skleníky, včelíny

R e gu la ce Podlažnost - 1 nadzem ní podlaží

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

R X  -  P L O C H Y  R E K R E A C E  S P E C IF IC K Ý C H  F O R E M
Plochy stáva jíc í

H lavn í v y u ž ití Sm íšené p lo ch y  vinic, sad ů  a zah rad  m im o zastavěné územ í

P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, drobné stavby a zařízení 
souvise jíc í s obhospodařováním  vin ic, sadů a zahrad

R e gu la ce Max. zastavěná plocha nových s taveb 25 m2, pouze 1 podlaží

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

O  -  P L O C H Y  O B Č A N S K É H O  V Y B A V E N Í
Plochy zastavěné, zastavite lné č. 16,17,18, 43, 48, 49, 69, 91

H lavn í v y u ž ití
O bčanské vyb aven í - stavby a zařízení pro školství, vzdě láván í a výchovu, 
soc iá ln í služby, péči o rodinu, zdravo tn í služby, kulturu, veře jnou správu, 
ochranu obyvate lstva, obchodní prodej, tě lovýchovu a sport, ubytování, 
stravování, nevýrobní služby, vědu a výzkum

P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, veře jná prostranství a zeleň. 
S lužební byty

R e gu la ce

- bydlení pouze jako  součást stavby občanského vybavení
- výšková hladina v  návaznosti na okolní zástavbu pro zastavite lnou plochu 

č. 48 - využ ití p lochy je  podm íněno zpracováním  územ ní studie, max. 
výšková hladina 10 m nad upraveným  terénem

- pro zastavite lnou plochu č. 16, 17, 43 - využití p lochy je  v  případě 
um isťování s taveb s chráněným  prostorem  podm íněno doložením  
skutečnosti (v dalším  stupni projektové přípravy), že nebudou překročeny 
m axim ální přípustné hladiny hluku v  chráněných vnitřních i venkovních 
prostorách a venkovních prostorech staveb.

- pro zastavite lnou plochu č. 91 -  využ ití p lochy je  podm íněně přípustné s tím , 
že:
- celková hluková zátěž ze zám ěrů um ístěných na ploše nesm í v  souhrnu 

kum ulativních vlivů překračovat im isní hygienický lim it s tanovený pro 
s táva jíc í chráněné prostory a na hranici ploch s m ožností s ituovat 
chráněné prostory vym ezených v  územ ně plánovací dokum entaci,

- nepřípustné je  využ ití pro všechny druhy staveb, zařízen í a činností, 
je jichž negativní účinky na veře jné zdraví v  souhrnu kum ulativních vlivů 
překračují hygien ický lim it s tanovený pro s táva jíc í chráněné prostory a na 
hranici ploch s m ožností s ituovat chráněné prostory vym ezené v  ÚPD, 
nebo takové důs ledky vyvo láva jí druhotně,

- při um ísťování nových zdrojů hluku m usí být respektovány s táva jíc í i nově 
navrhované (resp. v  ÚPD vym ezené) chráněné prostory; průkaz souladu 
se s tanoveným i lim ity m usí být do ložen nejpozději v  rám ci územ ního 
řízení s tím , že m usí být zoh ledněna i zá těž z povolených, doposud však 
nerealizovaných zám ěrů.

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

knesl kynčl architekti s.r.o. 13



20 19 Ú Z E M N Í  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A

O H  -  P L O C H Y  O B Č A N S K É H O  V Y B A V E N Í -  V E Ř E J N Á  P O H Ř E B IŠ T Ě  A  S O U V IS E J ÍC Í  
S L U Ž B Y
Plochy zastavěné, zastavite lné č. 27

H la vn í v y u ž ití
Veřejná poh řeb iš tě  - p lochy pro pohřbení lidských pozůstatků nebo uložení 
zpopelněných lidských ostatků - p lochy hřbitovů včetně techn ického zázem í 
a souvise jíc í občanského vybavení (m árnice, krem atoria , obřadní síně,...)

P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, veře jná prostranství a zeleň.

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

O S  -  P L O C H Y  O B Č A N S K É H O  V Y B A V E N Í -  T Ě L O V Ý C H O V A  A  S P O R T
Plochy zastavěné, zastavite lné č. 26

H la vn í v y u ž ití S tavb y  a za řízen í p ro  organ izovaný a neo rg an izovaný s p o rt a 
pohybovou  rekreac i obyvatelstva

P říp u s tn é  v y u ž ití souv ise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, veře jná prostranství, zeleň, 
souvise jíc í občanská vybavenost, ubytovny

R e gu la ce - výšková hladina v  návaznosti na oko ln í zástavbu

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

D S  -  P L O C H Y  S IL N IČ N Í D O P R A V Y
Plochy zastavěné, zastavite lné č. 47

H la vn í v y u ž ití P o zem n í kom un ikace včetně je jic h  so u čás tí a p řís lušenství, garáže

P říp u s tn é  v y u ž ití

O dstavné a parkovací plochy, čerpací stanice pohonných hmot, zařízení 
linkové osobní a hrom adné veře jné dopravy, autobusová nádraží, areály 
údržby pozem ních kom unikací, p ro tih luková opatření, techn ická 
in frastruktura, doprovodná a izo lační zeleň a s iln ičn í vegetace

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

D Z  -  P L O C H Y  D R Á Ž N Í D O P R A V Y
Plochy zastavěné

H la vn í v y u ž ití Ž e lezn ičn í dráha včetně je jic h  zařízení, za říze n í p ro  d rážn í dopravu
(např. provozní budovy,...)

P říp u s tn é  v y u ž ití P rotih luková opatření, ostatní dopravn í in frastruktura, techn ická 
in frastruktura, doprovodná a izo lační zeleň.

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

T * -  P L O C H Y  T E C H N IC K É  IN F R A S T R U K T U R Y
Plochy zastavěné, zastavite lné č. 30, 3 1 ,3 2 , 33, 87, 88, 89, 95, 96

H la vn í v y u ž ití

Technická in frastruktura:
- vodovody a kanalizace a stavby s nim i provozně souvise jící,
- vedení a stavby a s nimi provozně souvise jíc í zařízen í pro energetiku 

(např. e lektrorozvody, rozvody plynu a tepla, produktovody...)
- opa tření proti povodním  (např. hráze, apod.),
- s tavby a zařízen í s loužící ke sběru, soustředění, třídění, ukládání, 

zpracování a likvidaci odpadu,
- vedení a stavby a s nimi provozně souvise jíc í zařízen í pro elektronické 

kom unikace (např. vysílače, spo jová zařízení...)

P říp u s tn é  v y u ž ití - souv ise jíc í dopravn í in frastruktura
- zeleň

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

14 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

P * -  P L O C H Y  V E Ř E J N Ý C H  P R O S T R A N S T V Í
Plochy zastavěné, zastavite lné č. 35, 36, 37, 38, 39, 40, 4 1 ,4 6 , 73, 92

H lavn í v y u ž ití Jed notlivé  d ru h y  veřejných p ro s tran s tv í

P říp u s tn é  v y u ž ití D opravní in frastruktura, souvise jíc í techn ická in frastruktura, souvise jíc í 
občanské vybavení, (např. m obiliář, ...), zeleň, pro tih luková opatření.

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

S O .1  -  P L O C H Y  S M ÍŠ E N É  O B Y T N É  V  C E N T R Á L N Í Z Ó N Ě

Plochy zastavěné

H lavn í v y u ž ití R odinné a bytové dom y v  kom binac i s  občanským  vybavením

P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, protih luková opatření, veřejná 
prostranství, zeleň. S tavby a zařízen í souvise jíc í a podm iňující h lavní využití.

R e gu la ce - podlažnost: v  návaznosti na oko ln í zástavbu
N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

S O .2  -  P L O C H Y  S M ÍŠ E N É  O B Y T N É  M Ě S T S K É
Plochy zastavěné

H lavn í v y u ž ití R odinné a bytové dom y v  kom binac i s  občanským  vybavením , 
výrobn ím i a nevýrobn ím i s lu žb am i

P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, protih luková opatření, veřejná 
prostranství, zeleň. S tavby a zařízen í souvise jíc í a podm iňující h lavní využití.

R e gu la ce - podlažnost: v  návaznosti na oko ln í zástavbu , m ax.2 nadzem ní pod laží + 
podkroví

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

S 0 .3  -  P L O C H Y  S M ÍŠ E N É  O B Y T N É  V E S N IC K É
Plochy zastavěné, zastavite lné č. 23, 24, 25

H lavn í v y u ž ití R odinné dom y v  kom binac i se  zem ědělskou  výrobou a výrobním i 
a nevýrobn ím i s lu žb am i

P říp u s tn é  v y u ž ití
S tavby a zařízen í souvise jíc í a podm iňu jící hlavní využ ití Souvise jíc í dopravn í 
a techn ická in frastruktura 
Veře jná prostranství a zeleň 
P rotih luková opatření

R e gu la ce

- pod lažnost v  zastavěném  územ í: v  návaznosti na oko ln í zástavbu, 
m axim álně však 2 nadzem ní pod laží+ podkroví

- pod lažnost v  zastavite lných plochách: m axim álně 2 nadzem ní pod laží + 
podkroví

- pro zastavite lné plochy č. 23, 24, 25 - využití p lochy pro bydlení je  
podm íněno doložením  skutečnosti (v dalším  stupni projektové přípravy), že 
nebudou překročeny m axim ální přípustné hladiny hluku v  chráněných 
vnitřních i venkovních prostorách a venkovních prostorech staveb.

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

knesl kynčl architekti s.r.o. 15



2 0 19  U Z E M N I  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  U P L N E  Z N E  NI PO V Y D A N Í  Z M E  NY C . 1A

V  -  P L O C H Y  V Ý R O B Y  A  S K L A D O V Á N Í

Plochy zastavěné, zastavite lné č. 28

H la vn í v y u ž ití Stavby, za řízen í a jin á  op a třen í p ro  výrobu, sk lad o ván í a zem ěd ě ls tv í

P říp u s tn é  v y u ž ití
Dopravní a techn ická in frastruktura, souvise jíc í občanská vybavenost, 
s lužební byty, pro tih luková opatření, zeleň.
S tavby a za řízen í s loužící ke sběru, soustředění, třídění, ukládání, 
zpracování a likvidaci odpadu

R e gu la ce

regulace pro zastavite lnou plochu č. 28:
- výška s taveb m axim álně 11 m nad upraveným  terénem
- koefic ient zastavěn í max. 70%
- celková hluková zátěž nepřekročí na hranici p lochy hodnoty hygienických 

lim itů hluku

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Fotovolta ické e lektrárny
Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

S P  -  P L O C H Y  S M ÍŠ E N É  V Ý R O B N Í

Plochy zastavěné, zastavite lné č. 8

H la vn í v y u ž ití Stavby, za řízen í a j in á  o p a třen í p ro  drobné p o d n ik án í

P říp u s tn é  v y u ž ití
Souvise jíc í dopravn í a techn ická  in frastruktura, souvise jíc í občanská 
vybavenost, veře jná prostranství, protih luková opatření, zeleň 
S lužební byty

P o d m ín ě n ě  
p říp u s tn é  v y u ž ití

Byd lení ja ko  součást souboru staveb pro drobné podnikání při sp lnění 
podm ínky, že nebudou překročeny m axim ální přípustné hladiny hluku 
v  chráněných vnitřních i venkovních prostorách a venkovních prostorech 
staveb.

R e gu la ce

regulace pro zastavite lnou plochu č. 8:
- výška s taveb m axim álně 9 m nad upraveným  terénem
- koefic ient zastavěn í max. 70%
- celková hluková zátěž nepřekročí na hranici p lochy hodnoty hygienických 

lim itů hluku

N e p říp u s tn é  v y u ž ití
Fotovolta ické e lektrárny
Stavby, provozy a zařízení se zvýšenou dopravní, h lukovou a em isní
(např. prašnost, ...) zá těží
Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

W T  -  V O D N Í T O K Y  A  P L O C H Y
Plochy stáva jíc í

H la vn í v y u ž ití V o d n í p lo ch y  a koryta vodních toků
P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, doprovodná zeleň, ÚSES
N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

W  -  P L O C H Y  V O D N Í A  V O D O H O S P O D Á Ř S K É
Plochy zastavite lné č. 76, 77, 78, 79, 80, 8 1 ,8 2 , 83, 84, 85, 86

H la vn í v y u ž ití V o d n í p lo ch y  a koryta vodních toků, p ro tip ovodň ová ochrana
P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, doprovodná zeleň, ÚSES
N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

16 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

Z *  -  P L O C H Y  S ÍD E L N Í Z E L E N Ě

Plochy stávající, navrhované č. 94

H lavn í v y u ž ití V yhrazená zeleň v  zastavěném  a zastavite lném  územ í
P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická in frastruktura, b iokoridory ÚSES
N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

K  -  P L O C H Y  K R A J IN N É  Z E L E N Ě
Plochy stávající, navrhované č. 57, 58, 59, 60, 6 1 ,6 2 , 63, 64, 66, 67, 68

H lavn í v y u ž ití Zeleň  na nelesn ích  pozem cích  v  nezastavěném  územ í

P říp u s tn é  v y u ž ití Extenzivně využívané trva lé  travn í porosty p lnící funkci ÚSES, dopravn í 
a techn ická in frastruktura, včelíny, za lesnění

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

P -  P L O C H Y  P Ř ÍR O D N Í
Plochy stávající, navrhované č. 50, 5 1 ,5 2 , 53, 54, 55, 56

H lavn í v y u ž ití B iocentra ÚSES, p lo ch y  so u s ta vy  N átura 2000
P říp u s tn é  v y u ž ití V ý jim ečně dopravní a techn ická in frastruktura
N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

Z  -  P L O C H Y  Z E M Ě D Ě L S K É

Plochy stáva jíc í

H lavn í v y u ž ití Z em ěd ělský  p ů d n í fo n d

P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická  in frastruktura, stavby a zařízení 
pro zem ědělství, včelíny

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

L -  P L O C H Y  L E S N Í
Plochy stáva jíc í

H lavn í v y u ž ití P loch y určené k  p ln ě n í fu n kc í lesa.

P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická  in frastruktura, stavby a zařízen í pro lesní 
hospodářství, včelíny, ÚSES

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

Z X  -  P L O C H Y  Z E M Ě D Ě L S K É  S P E C IF IC K É

Plochy stáva jíc í

H lavn í v y u ž ití Vinice

P říp u s tn é  v y u ž ití Souvise jíc í dopravn í a techn ická  in frastruktura, stavby a zařízen í souvise jíc í 
s obhospodařováním  vin ic

R e gu la ce Podlažnost: max. 1 nadzem ní podlaží
N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

knesl kynčl architekti s.r.o. 17



20 19 Ú Z E M N Í  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A

X  -  P L O C H Y  S P E C IF IC K É

Plochy stáva jíc í

H la vn í v y u ž ití P erspektivn í p lo ch y  a ob jekty  dů ležité p ro  obranu s tátu

P říp u s tn é  v y u ž ití S tavby a zařízen í pro obranu a bezpečnost státu, souvise jíc í dopravn í 
a techn ická in frastruktura

N e p říp u s tn é  v y u ž ití Co není stanoveno jako  přípustné, je  nepřípustné

D e f in ic e  p o u ž it ý c h  p o j m ů :

V ý ro b n í s lu ž b y  -  výkony určené pro trh, které m ají m ateria lizovanou podobu hm otných statků. 
N e v ý ro b n í s lu ž b y  -  výkony určené pro trh, které nem ají m ateria lizovanou podobu hm otných statků.

F .2  Z á k la d n í p o d m ín k y  o c h ra n y  k ra jin n é h o  rázu

Podm ínky ochrany krajinného rázu jsou  za jiš těny vym ezením  jednotlivých  ploch s rozdílným  způsobem  
využití, s tanovením  podm ínek pro je jich  užívání (např. vym ezení přípustného a nepřípustného využití) 
a s tanovením  základní prostorové regulace, ze jm éna výškové h ladiny -  podlažnosti. Zm ěna využití 
rozsáhle jších návrhových zastavite lných ploch pro bydlení a občanskou vybavenost (č. 1, 5, 2 a 45, 21, 
48) je  podm íněna zpracováním  územ ní studie, která m ůže s tanovit da lší podrobnějš í podm ínky.

G) Vy m e z e n í  v e ř e j n ě  p r o s p ě š n ý c h  s t a v e b , v e ř e j n ě  p r o s p ě š n ý c h  o p a t ř e n í ,
S T A V E B  A  O P A T Ř E N Í K  Z A J IŠ Ť O V Á N Í O B R A N Y  A  B E Z P E Č N O S T I S T Á T U  A  P L O C H  
P R O  A S A N A C I, P R O  K T E R É  LZE  P R Á V A  K P O Z E M K Ů M  A  S T A V B Á M  V Y V L A S T N IT

G .1 V y m e z e n í v e ře jn ě  p ro s p ě š n ý c h  s ta v e b

Ú zem ní plán vym ezuje  následu jící stavby, pro které lze práva k pozem kům  a stavbám  vyvlastn it 
a současně lze uplatn it p ředkupní právo ve prospěch státu -  Česká republika:

Č ís lo  p lo c h y  a název S ta vb a  /  o p a tře n í
O značen í 

ve  v ý k re s e  
VPS

V y v la s tn ě n í
P ře d k u p n í 
p rá v o  ve 

p ro s p ě c h  s tá tu

č. 30 Š ternov- hráze Protipovodňová
ochrana T*4 + +

č. 31 R ychm anov- hráze Protipovodňová
ochrana T*3 + +

č. 32 U parku - hráze Protipovodňová
ochrana T*2 + +

č. 33
R ychm anov -  
za evang. koste lem  - 
hráze

Protipovodňová
ochrana T*1 + +

č. 76 Litava I
P rotipovodňová 

ochrana, b iocentrum  
ÚSES

W1 xU1 + +

č. 77 Litava II P ro tipovodňová
ochrana W1 + +

č. 78 Litava III P ro tipovodňová
ochrana W1 + +

č. 79 Litava IV P rotipovodňová 
ochrana, kom unikace W1 x  DS1 + +

č. 80 Litava V Protipovodňová
ochrana W1 + +

č. 81 Litava VI P rotipovodňová
ochrana, W1 + +

18 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

č. 82 Litava VII
P rotipovodňová 

ochrana, b iocentrum  
ÚSES

W1 xU2 + +

č. 83 Litava Vlil P ro tipovodňová
ochrana W1 + +

č. 84 Litava IX
P rotipovodňová 

ochrana, b iokoridor 
ÚSES

W1 xU3 + +

č. 85 Litava X Protipovodňová
ochrana W1 + +

č. 86 Litava XI P rotipovodňová
ochrana W1 + +

č. 87 Za tra tí - e lektro Elektr. vedení a TS TE1 + -

č. 88
R ychm anov -  
za evang. kostelem  - 
elektro

Elektr. vedení a TS TE2 + -

č. 89 R ychm anov -  
u družstva - elektro Elektr. vedení a TS TE3 + -

č. 95 U koupaliště V  - hráze Protipovodňová
ochrana T*5 + -

č. 96 U koupaliště VI - hráze Protipovodňová
ochrana T*6 + -

Ú zem ní plán vym ezuje  následu jící stavby, pro které lze práva k pozem kům  a stavbám  vyvlastn it 
a současně lze uplatn it předkupní právo ve prospěch m ěsta Ú jezd u Brna:

Č ís lo  p lo c h y  a název S ta vb a
O značen í 

ve  v ý k re s e  
VPS

V y v la s tn ě n í

P ře d k u p n í 
p rá v o  ve 
p ro s p ě c h  

m ě s ta  Ú jezd  
u B rn a

č. 47
R ychm anov -  

zem ěděl. družstvo- 
vodní nádrž

kom unikace DS1 + +

G .2  V y m e z e n í v e ře jn ě  p ro s p ě š n ý c h  o p a tře n í

Ú zem ní plán vym ezuje  veře jně prospěšná opatření, pro která lze práva k pozem kům  a stavbám  
vyvlastn it.

Č ís lo  p lo c h y  a název O p a tře n í O značen í ve 
v ý k re s e  VPS

V y v la s tn ě n P ře d k u p n í 
p rá v o  ve 

p ro s p ě c h  s tá tu
č. 50 LBC 5 Za m lýnem Biocentrum  ÚSES U2 + +

č. 51 LBC 1 Nad rybníkem Biocentrum  ÚSES U4 + +

č. 52 LBC 1 Nad rybníkem Biocentrum  ÚSES U4 + +

č. 53 LBC 2 Zadní Příčky B iocentrum  ÚSES U6 + +

č. 54 LBC Špiglos B iocentrum  ÚSES U9 + +

č. 55 LBC 3 K Žatčanům Biocentrum  ÚSES U11 + +

č. 56 LBC 4 L itavské louky B iocentrum  ÚSES U1 + +

č. 57 U S E S - LBK 1 
(N R B K 06) B iokorido r ÚSES U3 + +

č. 58 U S E S - LBK 1 
(N R B K 06) B iokorido r ÚSES U3 + +

knesl kynčl architekti s.r.o. 19



20 19 Ú Z E M N Í  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A

č. 59 U S E S - L B K 2 
(N R B K 06) B iokorido r ÚSES U5 + +

č. 60 U S E S - LBK2 
(N R B K 06) B iokorido r ÚSES U5 + +

č. 61 U S E S - LBK2 
(N R B K 06) B iokorido r ÚSES U5 + +

č. 62 U S E S - L B K 3 
(N R B K 06) B iokorido r ÚSES U7 + +

č. 63 U S E S - L B K 4 
(R BK 1511) B iokorido r ÚSES U8 + +

č. 64 U S E S - L B K 5 
(R BK 1511) B iokorido r ÚSES U10 + +

G .3  V y m e z e n í s ta v e b  a  o p a tře n í k  z a j iš ť o v á n í o b ra n y  a  b e z p e č n o s ti s tá tu

Stavby a opatření k za jišťování obrany a bezpečnosti státu, pro která lze práva k pozem kům  a stavbám  
vyvlastn it, nejsou v  územ ním  plánu nově vym ezovány.

G .4  V y m e z e n í p lo c h  p ro  a s a n a c i

Plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozem kům  a stavbám  vyvlastn it, nejsou v  územ ním  plánu 
vym ezovány.

h ) Vy m e z e n í  v e ř e j n ě  p r o s p ě š n ý c h  s t a v e b  a  v e ř e j n ý c h  p r o s t r a n s t v í , p r o

K T E R É  LZE  U P L A T N IT  P Ř E D K U P N Í P R Á V O

Předkupní právo lze uplatn it pro následu jící veře jně prospěšné stavby občanského vybavení 
a pro veře jná prostranství ve prospěch m ě s ta  Ú jezd  u B rna :

Č ís lo  p lo c h y  a název O značen í ve 
v ý k re s e  VPS S ta vb a

č. 16 U tra ti - sm ěr Sokoln ice I O1 stavby pro obchod, adm in istra tivu a 
s lužby včetně zázem í

č. 17 Pod Starou horou - sm ěr Hostěrádky- 
R ešov O3 stavby pro obchod, adm in istra tivu a 

s lužby včetně zázem í

č. 18 U DPS II O2 dom ov seniorů

č. 26 U fo tba lového hřiště OS1 sportoviště

č. 27 H řb itov Újezd OH1 hřbitov

č. 43 Za m lýnem O4 stavba pro obchod a s lužby včetně 
zázem í

č. 48 Stará hora I O7
stavby občanského vybavení 
(např.restaurace, ubytování, 
vo lnočasové aktivity, ...), 
sportoviště

č. 49 Stará hora II U8
stavby občanského vybavení 
(např.restaurace, ubytování, 
vo lnočasové aktivity, ...), 
sportoviště, rozhledna

č. 69 U trati O6 in form ační centrum

č. 35 Za rychm anovským  rybníčkem PV1 veře jné prostranství

č. 36 Před DPS PV2 veře jné prostranství

20 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

č. 37 R ychm anov za evangel. kostelem  III PV3 veře jné prostranství

č. 38 Pod tra tí - u regulační p lynové stanice PV4 veře jné prostranství

č. 39 Pod tra tí - za ul. 9. Května PV5 veře jné prostranství

č. 40 Za tra tí III PV6 veře jné prostranství

č. 41 U m ěstského úřadu PV7 veře jné prostranství

č. 46 Újezd - u hřbitova PV8 veře jné prostranství

č. 73 R ychm anov - u Litavy PV9 veře jné prostranství

I) St a n o v e n í  k o m p e n z a č n í c h  o p a t ř e n í

K om penzační opatření se nestanovují.

J) ÚD A JE  O P O Č T U  L IS T Ů  Ú Z E M N ÍH O  P L Á N U  A  P O Č T U  V Ý K R E S Ů  K N Ě M U  P Ř IP O J E N É  
G R A F IC K É  Č Á S T I

Textová část obsahuje 23 čís lovaných stran. G rafická část obsahuje výkresy č. I.B1, I.B2 , I.B3 a I.B4 tj. 
ce lkem  4 výkresy.

K) VY M E Z E N Í P L O C H  A  K O R ID O R Ů , V E  K T E R Ý C H  JE  R O Z H O D O V Á N Í O  Z M Ě N Á C H
V  Ú Z E M Í P O D M ÍN Ě N O  Z P R A C O V Á N ÍM  Ú Z E M N Í S T U D IE , S T A N O V E N Í P O D M ÍN E K  P R O  
J E J Í P O Ř ÍZ E N Í A  P Ř IM Ě Ř E N É  L H Ů T Y  P R O  V L O Ž E N Í D A T  O T É T O  S T U D II DO  
E V ID E N C E  Ú Z E M N Ě  P L Á N O V A C Í Č IN N O S T I

Plochy, u kterých je  využ ití podm íněno pořízením  územ ní studie:

Č ís lo  s tu d ie  (p lo c h y ), n a v rh o v a n é  fu n k č n í v y u ž ití L h ů ta  p ro  v lo ž e n í da t 
d o  e v id e n c e  ÚPČ

č. US1
(1)

Plocha p ro  b yd len í ind iv id uá ln í do 31.12. 2020

č. US 2
(2, 38, 39, 45)

P lo ch y  p ro  b yd len í ind iv id u á ln í a p lo ch y  
veřejných p ro s tran s tv í do 31.12. 2020

č. US 3
(5) Plocha p ro  b yd len í ind iv id uá ln í do 31.12. 2020

č. US 4
(21) Plocha p ro  b yd len í ind iv id uá ln í do 31.12. 2020

č. US 5
(48) P locha občanského vyb aven í do 31.12. 2020

O becné  p o k y n y  p ro  ře še n í úze m n í s tu d ie  US 1 p ro  lo k a litu  č. 1 (B l):
• řešení zastavovací sk ladby lokality - č lenění na jednotlivé  pozem ky pro rodinné dom y a pozem ky 

veře jných prostranství v  min. rozloze 1000m 2 na 2 ha bez pozem ních kom unikací
• funkční prostorové č lenění ploch veře jných prostranství včetně řešení dopravn í obsluhy

a techn ické in frastruktury (odkana lizování rozvojových ploch řešit oddílnou kanalizací, dešťové 
vody likvidovat zasakováním  a zdržením  v  územ í), případně řešení ploch a objektů drobné 
občanské vybavenosti

• podm ínky podrobnějš í prostorové regulace zástavby
- m íra zastavěn í (%) pozem ku (plocha stavby včetně zpevněných ploch)
- regulační linie řazení (osazení)

knesl kynčl architekti s.r.o. 21



20 19 Ú Z E M N Í  PLÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A

- výškové osazení s taveb RD
- tva r (sklon) střech

O becné pokyny pro řešení územ ní studie US 2 pro lokality č . 2 a 45 (Bl), 38 a 39 (P*):
• řešení zastavovací sk ladby lokality - č lenění na jednotlivé  pozem ky pro rodinné dom y a pozem ky 

veře jných prostranství v  m in. rozloze 1000m 2 na 2 ha bez pozem ních kom unikací
• funkční prostorové č lenění ploch veře jných prostranství včetně řešení dopravn í obsluhy

a techn ické in frastruktury (odkana lizování rozvojových ploch řešit oddílnou kanalizací, dešťové 
vody likv idovat zasakováním  a zdržením  v  územ í), případně řešení ploch a objektů drobné 
občanské vybavenosti

• obsluhy a techn ické in frastruktury, případně řešení ploch a objektů drobné občanské vybavenosti
• podm ínky podrobnějš í prostorové regulace zástavby

- m íra zastavění (%) pozem ku (plocha stavby včetně zpevněných ploch)
- regulační linie řazení (osazení)
- výškové osazení s taveb RD
- tva r (sklon) střech

O becné pokyny pro řešení územ ní studie US 3 pro lokalitu  č . 5 (Bl):
• řešení zastavovací sk ladby lokality - č lenění na jednotlivé  pozem ky pro rodinné dom y a pozem ky 

veře jných prostranství v  m in. rozloze 1000m 2 na 2 ha bez pozem ních kom unikací
• funkční prostorové č lenění ploch veře jných prostranství včetně řešení dopravn í obsluhy

a techn ické in frastruktury (odkana lizování rozvojových ploch řešit oddílnou kanalizací, dešťové 
vody likv idovat zasakováním  a zdržením  v  územ í), případně řešení ploch a objektů drobné 
občanské vybavenosti

• podm ínky podrobnějš í prostorové regulace zástavby
- m íra zastavění (%) pozem ku (plocha stavby včetně zpevněných ploch)
- regulační linie řazení (osazení)
- výškové osazení s taveb RD
- tva r (sklon) střech

O becné pokyny pro řešení územ ní studie US 4 pro lokalitu  č . 21 (Bl):
• řešení zastavovací sk ladby lokality - č lenění na jednotlivé  pozem ky pro rodinné dom y a pozem ky 

veře jných prostranství v  m in. rozloze 1000m 2 na 2 ha bez pozem ních kom unikací
• funkční prostorové č lenění ploch veře jných prostranství včetně řešení dopravn í obsluhy

a techn ické in frastruktury (odkana lizování rozvojových ploch řešit oddílnou kanalizací, dešťové 
vody likv idovat zasakováním  a zdržením  v  územ í), případně řešení ploch a objektů drobné 
občanské vybavenosti

• podm ínky podrobnějš í prostorové regulace zástavby
- m íra zastavění (%) pozem ku (plocha stavby včetně zpevněných ploch)
- regulační linie řazení (osazení)
- výškové osazení s taveb RD
- tva r (sklon) střech

O becné pokyny pro řešení územ ní studie US 5 pro lokalitu  č . 48 (O):
• řešení zastavovací sk ladby lokality
• funkční prostorové č lenění ploch veře jných prostranství včetně řešení dopravn í obsluhy

a techn ické in frastruktury (odkana lizování rozvojových ploch řešit oddílnou kanalizací, dešťové 
vody likv idovat zasakováním  a zdržením  v  územ í)

• řešení ploch doprovodné zeleně, odpočinkových ploch včetně vybavení (m obiliáře)
• podm ínky podrobnějš í prostorové regulace zástavby při sp lnění požadavku na max. výškovou 

hladinu 10 m nad upraveným  terénem  např.
- m íra zastavěn í (%) pozem ku
- regulační linie řazení (osazení)
- výškové osazení s taveb
- tva r (sklon) střech

22 knesl kynčl architekti s.r.o.



Ú Z E M N Í  P LÁ N  Ú J E Z D  U B R N A  -  Ú P L N É  Z N Ě  NÍ  PO V Y D Á N Í  Z M Ě  NY Č . 1A 20 19

L) St a n o v e n í  p o ř a d í  z m ě n  v  ú z e m í  (e t a p i z a c e )

Pro navrhované plochy je  s tanovena následu jící etapizace, která je  vyznačena ve výkrese I.B4 -V ý k re s  
pořadí zm ěn v  územ í (E tapizace):

I. etapa:
- 1 ,2 , 6, 7, 9, 45 (Bl), 15, 93 (BH), 23, 24, 25 (SO.3), 16, 17, 18, 43, 48, 49, 69, 91 (O), 27, 44 (OH), 

47 (DS), 28 (V), 8 (SP), 30, 3 1 ,3 2 , 33, 87, 88, 89, 95, 96 (T*), 35, 36, 38, 39, 40, 4 1 ,4 6 , 92 (P*),
94 (Z*), 76, 77, 78, 79, 80, 8 1 ,8 2 , 83, 84, 85, 86 (W), 50, 5 1 ,5 2 , 53, 54, 55, 56 (P), 57, 58, 59, 60, 
6 1 ,6 2 , 63, 64, 66, 67, 68 (K)

II. etapa,
která je  podm íněna vybudováním  protipovodňových opatření a přehodnocením  stanoveného 
záp lavového územ í včetně s tanovení aktivn í zóny:
- 3, 4, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 2 1 ,7 1  (Bl), 26 (OS), 37, 73 (P*)

III. e tapa -  územ ní rezerva:
- 74, 75, 90 (DS)

M) VY M E Z E N Í P L O C H  A  K O R ID O R Ů  Ú Z E M N ÍC H  R E Z E R V  A  S T A N O V E N Í M O Ž N É H O  
B U D O U C ÍH O  V Y U Ž IT Í V Č E T N Ě  P O D M ÍN E K  P R O  JE H O  P R O V Ě Ř E N Í

Ú zem ní plán vym ezuje  plochu územ ní rezervy pro řešení s iln ičn í dopravy (jižní obchvat m ěsta):

Seznam  ploch a koridorů územ ních rezerv
Plocha, název a navrhované fu n kč ní využití Podm ínky prově ření

DS74
územ ní
rezerva

Ú zem ní rezerva 
pro jižn í obchvat 

m ěsta
P locha s iln ičn í dopravy

Prověřit ve zm ěně 
územ ního plánu na 

základě zpracované 
územ ní studie 

vyp lýva jíc í ze ZÚ R  Jm K

DS75
územ ní
rezerva

Ú zem ní rezerva 
pro jižn í obchvat 

m ěsta
P locha s iln ičn í dopravy

Prověřit ve zm ěně 
územ ního plánu na 

základě zpracované 
územ ní studie 

vyp lýva jíc í ze ZÚ R  Jm K

DS90
územ ní
rezerva

Ú zem ní rezerva 
pro jižn í obchvat 

m ěsta
P locha s iln ičn í dopravy

Prověřit ve zm ěně 
územ ního plánu na 

základě zpracované 
územ ní studie 

vyp lýva jíc í ze ZÚ R  Jm K

N) VY M E Z E N Í A R C H IT E K T O N IC K Y  N E B O  U R B A N IS T IC K Y  V Ý Z N A M N Ý C H  S T A V E B

V  případě realizace stavby rozhledny v  lokalitě č. 49 se jedná  o stavbu, pro kterou arch itektonickou, část 
dokum entace m ůže zpracovávat jen autorizovaný a rch itek t.

knesl kynčl architekti s.r.o. 23


